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Mandat 

Til:  Arbeidsgruppen for vurdering av psykiatriundervisningen i medisinstudiet 

Kopi til: Prodekan Jon Magnussen 

Fra: Studieprogramleder Ivar Skjåk Nordrum 

 

Vurdering av psykiatriundervisningen i medisinstudiet 
 

Bakgrunn 
Rapporten En fornyet og fremtidsrettet legeutdanning ved NTNU fra 2014 foreslo flere tiltak av 
organisatorisk og faglig karakter. Blant annet ble praksisperioden på 16 uker i femte studieår (MD4053 (IIIB)) 
foreslått endret fra 16 uker somatisk praksis til 12 uker somatisk praksis og 4 uker psykiatrisk praksis. 
Hovedlinjene i rapporten ble vedtatt i Fakultetsstyret i desember 2014 med blant annet tilslutning til å 
styrke studentenes kompetanse innen rusmedisin og psykiatri. I studieprogramrådet i november 2017 
meldte Institutt for psykisk helse (IPH), ved nestleder undervisning, et forslag om å inkludere psykiatri som 
et av fagene i praksis i 5. studieår. Dette aktualiseres ytterligere ved at antall praksisplasser fra studieåret 
2020/2021 må øke fra 120 til 135 plasser. Studieprogramrådet ga sin tilslutning til å etablere en 
arbeidsgruppe for å utrede dette nærmere.  
Faget psykiatri undervises i dag hovedsakelig i 2., 4. og 6. studieår. Det er dessuten læringsmål knyttet til 
psykisk helse og psykiatri i de øvrige studieårene.  
 

Mandat 
Studieprogramleder gir arbeidsgruppen i oppdrag å utarbeide et helhetlig forslag for 
psykiatriundervisningen i profesjonsstudiet i medisin ved NTNU. Arbeidsgruppen bes vurdere omfang, 
undervisningsformer og læringsarenaer i dagens psykiatriundervisning, og på bakgrunn av dette utarbeide 
forslag til en studieplan i faget som ivaretar spirallæringen gjennom medisinstudiets tre stadier og 
relasjonen til nærliggende fag, som nevroanatomi og nevrofysiologi. Forslaget bør omfatte: 

 Beskrivelse av mulige praksisarenaer og praksisplan i 5. studieår innen rus, psykisk helse og psykiatri,  
 Beskrivelse av hva dette kan bety for innholdet i uketjenesten i psykiatri i 4. studieår.  
 Vurdering av om voksenpsykiatri og barne- og ungdomspsykiatri bør være i samme semester i 4. 

studieår.  
 Vurdering av ressursbehov i form av stillinger og andre kostnader knyttet til praksis i 5. studieår 
 Reviderte læringsmål for psykiatriundervisningen 

Noen føringer  
Arbeidsgruppens forslag for psykiatripraksis i 5. studieår bør ha samme lokasjon som somatisk praksis slik at 
studentene kan bo på samme sted i hele semesteret.  
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Høsten 2019 implementeres også tre langsgående søyler (tråder) i studiet. Dette krever en reduksjon av 
dagens antall undervisningstimer i stadium I, II og III, også innen psykiatri.  
Gruppen involverer hovedkoordinator for praksisperioden (utplassering sykehus IIIB) på en hensiktsmessig 
måte. 
 

Tidsrammer 
Fakultetet ber om en midtveisrapportering innen 15. november 2018, mens endelig prosjektrapport 
ferdigstilles innen 1. april 2019. Arbeidsgruppens forslag vil gå ut på høring til instituttene og studentrådet 
ved MH, Helse Midt-Norge RHF og andre relevante aktører. Tiltak planlegges implementert f.o.m. studieåret 
2020/21. 
 

Ressurser 
Fakultetet dekker kostnader knyttet til studiebesøk til/fra andre medisinstudier i landet etter avtale.   
 

Arbeidsgruppen 
Line Knutsen Lund (IPH), leder arbeidsgruppen 
Vegard Vestvik (IPH) 
Solveig Klæbo Reitan (IPH)  
Undervisningsenhetsleder BUP (IPH) 
Ingunn Bakke (IKOM) 
Nils Martinsen (ISM) 
Kari Syverud (student kull 2013) 
Elise Constance Winnem Trydal (student kull 2013) 
Thea Sofie Melhuus Hojem (utdanningsseksjonen), adm.  
 

Faglig kilder - et utvalg 
 Rapporten En fornyet og fremtidsrettet legeutdanning ved NTNU fra 2014 
 Timetelling for studieåret 2017/2018 etter emne, undervisningsenhet og undervisningstype 
 Emnerapporter og referansegrupperapporter: 

https://spfarm.ntnu.no/system/doq/SitePages/Home.aspx  
 En fornyet og fremtidsrettet legeutdanning ved NTNU – Rapport 01.10.14  

– Høringsuttalelse fra UE Barne- og ungdomspsykiatri 
 Portal for undervisere på medisinstudiet: https://innsida.ntnu.no/wiki/-

/wiki/Norsk/For+undervisere+ved+medisinstudiet+-+MH som blant annet har lenke til databasen 
med læringsmål 

 Folkehelserapporten – Helsetilstanden i Norge: https://www.fhi.no/nettpub/hin/ 
 Folkehelserapporten – kortversjon: Helsetilstanden i Norge 2018: https://www.fhi.no/publ/2018/fhr-

2018/  
 Rapport om Helse-Noreg 2040 – korleis kan framtida verte?: 

https://helsedirektoratet.no/nyheter/rapport-om-helse-noreg-2040-korleis-kan-framtida-verte  

 


